
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20.05.2016 г. № 9/45

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета от 28.10.2015г. №2/11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области». 

Руководствуясь частью 1 статья 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора Хомутовского района от 14.03.2016г. №96-2016Собрание депутатов 
Калиновского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:

1.Внести  в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 28.10.2015г. №2/11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области» следующие изменения:

-  ч. 1 ст.31 дополнить  абзацами следующего содержания

«финансовый орган (главного распорядителя (распорядителя) и получателя средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) может выступать объектом контроля в 
части проверки достижения им показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным 
муниципальными программами».

- ст.32 дополнить абзацам следующего содержания:

«уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления при осуществлении муниципального контроля составляют протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частью 1 статьи 19,4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19,5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 
муниципального финансового контроля составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5,21, 15,1, 15.11, 15.14, - 15,15.16, частью 1 статьи 19,4, 
статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19,5, статьями 19,6 и 19,7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Калиновского сельсовета  И.П. Тюленев


